
Pietro Parolin míří do Ruska
Koncem srpna se kardinál Pietro Parolin, pravá ruka Svatého otce, chystá

na návštěvu Ruska. Sejít se má s prezidentem Vladimirem Putinem, jednat 
bude i s Ruskou pravoslavnou církví.

Sušice poprvé zažila Dny víry
Povzbuzení do společného života s Kristem, inspiraci i radost načerpali 
uplynulý týden účastníci historicky prvních Dnů víry v Sušici. Od 23. do 
30. července nabídl projekt tamní farnosti a dominikánů množství akcí.

Čtvrtstoletí bez kardinála Tomáška
4. srpna 1992 v 16.15 v pražském Arcibiskupském paláci dotlouklo srdce 

kardinála Františka Tomáška. Bylo mu 93 let a odcházel jako národní 
ikona odporu proti komunistickému režimu. Vzpomínky i méně známé 

okolnosti jeho života na tematické dvoustraně. 

Rozhovor: teoložka Pelletierová
O ženách v církvi, papežích i o křesťanství v dnešní Francii s profesorkou 

biblistiky ANNE-MARIE PELLETIEROVOU, která jako první žena dostala 
teologickou Ratzingerovu cenu.

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: Nanebevzetí Panny Marie

Mezi nejnavštěvovanější poutní místa světa patří polská 
Čenstochová, která je blízká srdci bezpočtu Čechů. V 

rámci tématu zavítáme i na další místa spojená se 
srpnovým mariánským svátkem.

FRANCIE SI PŘIPOMNĚLA ROK OD VRAŽDY P. HAMELA. Ono úterý 26. července 

loňského roku, kdy byl při mši svaté zavražděn kněz Jacques Hamel, se v kostele 

francouzského města Saint-Étienne-du-Rouvray modlilo pět lidí. Nyní jich na 

připomínkové bohoslužbě bylo přítomno na sedm set. francouzský prezident dokonce 

odložil zasedání vlády, aby se jí on a další ministři spolu s křesťany i muslimy a zástupci 

veřejného života mohli zúčastnit. Přinášíme reportáž i překlad homilie. Snímek ČTK


